Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº964/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, a poda das árvores em
toda a extensão da Avenida Barretos
entre os bairros San Marino e
Laranjeiras neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir para que realize a poda das árvores em
toda a extensão da Avenida Barretos entre os bairros San Marino e Laranjeiras
neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando essa providência,
pois, segundo eles, diversos protocolos e pedidos já foram realizados na
prefeitura e até o momento as árvores não foram podadas. Os galhos estão
muito altos, causando transtornos na fiação elétrica bem como deixando a
avenida extremamente escura causando insegurança aos moradores da
região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4C1356B4273C00M0
		2022-03-29T11:40:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura